



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000701

Estado da Bahia - terça-feira, 7 de abril de 2020

Ano 5

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/nº Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020/SRP

No dia treze de Março de 2020, o Município de Presidente Tancredo Neves, por intermédio da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 26.657.988/0001-50, endereço na Av. Adolfo Araújo Borges, SN, Centro, CEP 45.416-000, Presidente Tancredo Neves, Bahia, representado pelo Prefeito Municipal **Antonio dos Santos Mendes**, brasileiro, casado, comerciante, portadora de RG CPF 502.411.095-15, RG 4.683.330-70 - SSP-BA, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais nº 158, de 18/06/2013 e 159, de 18/06/2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 013/2020/SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário **UELVOLIS SOUZA SIMOES 02913033580 - ME**, localizado Rua Aécio Neves, 68 – Bairro Aécio Neves – Presidente Tancredo Neves CEP: 45.416-000, inscrito no CNPJ sob o nº 16.514.297/0001-43, representado pelo empresário **UELVOLIS SOUZA SIMOES** conforme quadro abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUAN T.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
1	PLACA, de identificação em PVC adesivado 4 mm de espessura, dimensões.	M2	30	R\$ 128,47	R\$ 3.854,10
2	FACHADA, em lona, com 3mm de espessura, em 4 cores, impressao digital, com armação em aro nas bordas devidamente montada.	M2	40	R\$ 157,89	R\$ 6.315,60
3	OUTDOOR, em papel, dimensoes 9,00 m x 3,0 m - para secretarias.	Uni	50	R\$ 237,34	R\$ 11.867,00
4	PLOTAGEM, em veiculo Garantia minima de um ano, em diversos veiculos, quatro portas, impressao em policromia digital, destinado a identificação governamental municipal.	M²	60	R\$ 79,44	R\$ 4.766,40
5	CONFECÇÃO DE ADESIVO, perfurete, em vinil, auto colante, impressao digital para vidro, dimensoes 0,80 x 1,10 m	Uni	120	R\$ 89,24	R\$ 10.708,80
6	Banner em lona acabamento em madeira.	M²	200	R\$ 93,15	R\$ 18.630,00
7	FAIXA, em lona, com 3mm de espessura, em 4 cores, impressao digital, com	M²	250	R\$ 90,24	R\$ 22.560,00

1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000701

Estado da Bahia - terça-feira, 7 de abril de 2020

Ano 5



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	acabamento em madeira.				
8	Confecções de adesivo em impressão digital 4 cores, com corte especial.	M ²	100	R\$ 83,26	R\$ 8.326,00
9	Big rend 1.5x1,0	Und	200	R\$ 45,11	R\$ 9.022,00
10	Panfleto ½ de ofício 4x0	Und	20000	R\$ 0,48	R\$ 9.600,00
11	Bandeirinhas 20x20	Und	2000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
12	Cartaz A3 4X0	Und	1000	R\$ 5,87	R\$ 5.870,00
13	Jornal em páginas, dobrável e grampeada, tam A3, impre. 4x4 papel couchê 115g	Und	6000	R\$ 1,83	R\$ 10.980,00
14	Talão de recibo taxa feira livre	Und	3500	R\$ 3,90	R\$ 13.650,00
15	Envelope timbrado 24x34 branco	Und	5000	R\$ 0,77	R\$ 3.850,00
TOTAL GLOBAL				R\$ 147.999,90	

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Presidente Tancredo Neves, 13 de Março de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
ANTONIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito Municipal

UELVOLIS SOUZA SIMOES 02913033580 - ME
Representante legal: UELVOLIS SOUZA SIMOES
CI: 1141151766 e CPF: 029.130.335-80
Instrumento de outorga de poderes: contrato social

2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000701

Estado da Bahia - terça-feira, 7 de abril de 2020

Ano 5



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

CONVITE N°. 006/2020

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves, através da Comissão permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que na forma da Lei n°.8.666.93, fara realizar no dia 15 de Abril de 2020, as 10:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, no 2° andar, situado na Av. Adolfo Araújo Borges - Licitação na modalidade CONVITE N°. 006/2020, tipo menor preço, destinada a **Reforma das Unidades de Saúde do Município de Presidente Tancredo Neves - Ba**, de acordo com as planilhas constantes neste Edital e seus Anexos. Os interessados poderão se comunicar a Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ou enviar, protocolar documentos ou obter informações via e-mail: adm.licitacaoptn@gmail.com, de segunda a sexta-feira das 09:00hs as 12:00hs, ate o prazo de 24 (vinte e quatro) horas de antecedência da data de vencimento das propostas, em conformidade com a Lei n° 8.666/93. Artigo 22 Parágrafo 3°, para solicitar a sua inclusão na citada licitação como uns dos licitantes concorrentes.

Presidente Tancredo Neves, 06 de Abril de 2020.

Antonio Jorge Machado Pereira
Presidente da Comissão de Licitação



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000701

Estado da Bahia - terça-feira, 7 de abril de 2020

Ano 5



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

ORDEM DE SERVIÇO

Em razão do Contrato Nº **122/2020** Firmado, decorrente do Processo Licitatório de CONVITE nº 005/2020, autorizo a empresa **GABRIELA SANTOS DOS SANTOS EIRELI** CNPJ nº. **28.251.581/0001-53**. Inscrição Estadual nº. 142.106.41, iniciar a **Construção de Quadra Poliesportiva e Reforma da Praça São Braz no Distrito de Moenda**, conforme especificado na proposta da CONTRATADA.

Presidente Tancredo Neves-Ba, 03 de Abril de 2020.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000701

Estado da Bahia - terça-feira, 7 de abril de 2020

Ano 5



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020/SRP

No dia de 12 de março de 2020, o Município de Presidente Tancredo Neves, por intermédio da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.071.253/0001-06, endereço na Av. Adolfo Araujo Borges, s/nº, Centro, CEP 45.416-000, Presidente Tancredo Neves, Bahia, representado pelo Prefeito Municipal **Antonio dos Santos Mendes**, brasileiro, casado, comerciante, portadora de RG nº **46.833.330-70** SSP/BA, inscrita no CPF sob o nº **502.411.095-15**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais nº 158, de 18/06/2013 e 159, de 18/06/2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº **014/2020/SRP**, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário **RUDNEI DOS SANTOS BARRETO -ME**, localizado na Av. sete de setembro, S/N, Centro, Presidente Tancredo Neves - Ba, inscrito no CNPJ sob o nº **21.446.891/0001-84**, representado pelo **Rudnei Dos Dantos Barreto** conforme quadro abaixo:

LOTE I					
ITEM	DESCRIÇÕES (CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS)	UNIDADE DE REFERÊNCIA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Bolo tradicional de aimpim. Ovos manteiga e leite de coco e açúcar.	KG	300	R\$ 16,71	R\$ 5.013,00
2	Bolo tradicional de ovos, farinha de trigo, manteiga açúcar e leite de coco.	KG	200	R\$ 15,58	R\$ 3.116,00
3	Bolo tradicional de cariman, ovos manteiga e leite de coco e açúcar.	KG	100	R\$ 15,58	R\$ 1.558,00
4	Bolo tradicional de fubá de milho, ovos, óleo de soja, açúcar, leite de côco.	KG	150	R\$ 15,58	R\$ 2.337,00
5	Tortas a base de bolo de ovos com recheio de ameixa, coco e leite condensado, cobertura de chocolate e chocolate granulado.	KG	200	R\$ 23,98	R\$ 4.796,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000701

Estado da Bahia - terça-feira, 7 de abril de 2020

Ano 5



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

6	Tortas Gelada a base de bolo de ovos com recheio de ameixa, coco e leite condensado ou creme de chantily, cobertura de chantily e chocolate granulado.	KG	100	R\$ 23,98	R\$ 2.398,00
7	Tortas salgadas a base de farinha de trigo, sal, manteiga, assado, com recheio, sabor carne, frango ou bacalhau.	KG	100	R\$ 22,82	R\$ 2.282,00
VALOR TOTAL					R\$ 21.500,00

LOTE II					
ITEM	DESCRIÇÕES (CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS)	UNIDADE DE REFERÊNCIA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	DOCE FINO a base de leite condensado, leite em pó, com recheio de coco, ameixa, cereja, banhado no chocolate, sabores prestígio, nestogeno, imperador, pesando aproximadamente 40 grs.	KG	200	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00
2	DOCE TIPO FESTA, a base de leite condensado, com cobertura de açúcar cristalizado, Sabores: Brigadeiro, Cazadinho, Cajuzinho, Beijinho.	KG	200	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00
VALOR TOTAL					R\$ 23.200,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000701

Estado da Bahia - terça-feira, 7 de abril de 2020

Ano 5



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

LOTE III					
ITEM	DESCRIÇÕES (CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS)	UNIDADE DE REFERÊNCIA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	SALGADO confeccionado manual, assado a base de farinha de trigo, água e sal, com recheio de carne, pesando 120 grs.	UNID	3.100	R\$ 3,66	R\$ 11.346,00
2	SALGADO confeccionado manual, assado a base de farinha de trigo, água e sal, com recheio de frango, pesando 120 grs.	UNID	4.000	R\$ 3,66	R\$ 14.640,00
3	SALGADOS a base de farinha de trigo, água, óleo e sal, frito recheio de frango ou queijo tipo, Risole, Coxinha, Quibe, Bolinha de queijo. Pesando aproximadamente 40 grs.	KG	300	R\$ 24,15	R\$ 7.245,00
4	SALGADOS a base de farinha de trigo, sal manteiga, assado, com recheio, tipo pastel de forno, empada sabor frango, pesando aproximadamente 40 gr.	KG	300	R\$ 24,15	R\$ 7.245,00
5	SALGADOS a base de farinha de trigo, sal, manteiga, assado, com recheio, tipo pastel de forno, empada, sabor carne. Pesando aproximadamente 40 gr.	KG	300	R\$ 24,15	R\$ 7.245,00
6	BANANA REAL - a base de farinha de trigo açúcar e sal, pesando aproximadamente. 40 grs.	KG	300	R\$ 17,81	R\$ 5.343,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000701

Estado da Bahia - terça-feira, 7 de abril de 2020

Ano 5



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

7	PÃOZINHO DELÍCIA sem recheio pequeno contendo 30gr.	KG	300	R\$ 48,45	R\$ 14.535,00
VALOR TOTAL					R\$ 67.599,00

LOTE IV					
ITEM	DESCRIÇÕES (CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS)	UNIDADE DE REFERÊNCIA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	KIT LANCHE Nº 01 – Composto por: a) 01 lanche assado pesando aproximadamente 120gr, recheio de carne, frango ou queijo e presunto, embalado individualmente em papel filme ou papel alumínio. Acompanhado de 01 refrigerante em lata de 350 ml ou 01 Copo de Suco da Fruta in natura de 350 ml. Embalagem com tampa. os kits devem ser entregue em saco transparente com lacre inviolável.	UNID	1.500	R\$ 11,85	R\$ 17.775,00
2	KIT LANCHE Nº 02 – Composto por: a) 01 fruta cítrica ou rica em fibra, 27 gramas de biscoito de sal. Acompanhado de 01 suco de caixinha a base soja de 200 ml, sabores variados. Os kits devem ser entregue em saco transparente com lacre inviolável.	UNID	1.500	R\$ 6,01	R\$ 9.015,00
3	KIT LANCHE Nº 03: Composto por 01 Pão francês 50gr, com Manteiga a base de creme de leite e sal, de primeira qualidade, 2 fatias queijo mussarela. Embalado individualmente com papel filme ou papel alumínio. Acompanhado de 01 refrigerante em lata de 350 ml ou 01 Copo de Suco da Fruta in natura de 350 ml. Embalagem com tampa. Obs.	UNID	1.500	R\$ 6,90	R\$ 10.350,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000701

Estado da Bahia - terça-feira, 7 de abril de 2020

Ano 5



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	os kits devem ser entregue em saco transparente com lacre inviolável fechado com lacre de vedação.				
4	KIT LANCHE Nº 04: Composto por 01 Pão de leite 50gr, com molho a base de tomate, queijo ralado, milho verde, e uma salsicha. Embalado individualmente com papel filme ou papel alumínio. Acompanhado de 01 refrigerante em lata de 350 ml ou 01 Copo de Suco da Fruta in natura de 350 ml. Embalagem com tampa. Obs. os kits devem ser entregue em saco transparente com lacre inviolável fechado com lacre de vedação.	UNID	1.500	R\$ 7,90	R\$ 11.850,00
VALOR TOTAL					R\$ 48.990,00

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Presidente Tancredo Neves, 12 de março de 2020.


PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
ANTONIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito Municipal


RUDNEI DOS SANTOS BARRETO - ME
Representante legal: Rudnei Dos Santos Barreto
CPF: 008.572.065-83
Instrumento de outorga de poderes: contrato social